
REPUBLIKA HRVATSKA
PRTMoRSKo - coRANSKA Zupl¡r¡¡a

Ured Zupanije

KLASA: 361-07119-0111
URBROJ : 21701 1 -01-03/3-1 9-6
Rijeka, 8. svibnja 2019.

NACRT PRIJEDLOGA ODLUKE
O IMENOVANJU ZUPNUIJSKOG POVJERENSTVA

ZA PROCJENU STETA OD PRIRODNIH NEPOGODA

, prof.

Materijal izradio:

Zlatko , dipl.iur



  

I. PRAVNI OSNOV 

  
Na temelju članka 12. stavka 1. Zakona o ublažavanju i otklanjanju posljedica 

prirodnih nepogoda ("Narodne novine" broj 16/18) članove županijskog povjerenstva za 
procjenu šteta od prirodnih nepogoda imenuje županijska skupština na razdoblje od 
četiri godine. 

 
Na temelju članka 28. točke 17. Statuta Primorsko-goranske županije ("Službene 

novine" broj 25/13, 9/13 i 25/13 – pročišćeni tekst, 5/18, 8/18-pročišćeni tekst) 
Županijska skupština Primorsko-goranske županije osniva radna tijela Skupštine. 

 
Člankom 84. Poslovnika Županijske skupštine Primorsko-goranske županije 

(„Službene novine“ broj 26/9, 16/13, 25/13-pročišćeni tekst, 5/18, 8/18-pročišćeni tekst) 
Županijska skupština u okviru svog djelokruga donosi Statut, Poslovnik, Proračun, 
polugodišnji i godišnji izvještaj o izvršenju Proračuna, odluke, pravilnike, rješenja, druge 
opće i pojedinačne akte i zaključke. 

 
Na temelju članka 52. točke 23. Statuta Primorsko-goranske županije („Službene 

novine“ broj 23/09, 9/13 i 25/13 – pročišćeni tekst, 5/18, 8/18-pročišćeni tekst) Župan 
donosi opće i pojedinačne akte, te zaključke sukladno zakonu i drugim propisima, te 
aktima Skupštine. 

 
Na temelju članka 25. Poslovnika o radu župana Primorsko-goranske županije 

(„Službene novine“ broj 23/14, 16/15, 3/16 i 19/16-pročišćeni tekst), Župan donosi opće 
akte kada je to propisano posebnim zakonom, pojedinačne akte kada rješavao 
pojedinim pravima, obvezama i pravnim interesima fizičkih i pravnih osoba, te zaključke. 
 
  
II. OBRAZLOŽENJE 
  

Sabor RH donio je dana 8. veljače 2019. godine Zakon o ublažavanju i uklanjanju 
posljedica prirodnih nepogoda (dalje u tekstu: Zakon). Zakon je objavljen u „Narodnim 
novinama“ dana 15. veljače, a stupio je na snagu dana 23. veljače 2019. godine 

 
Danom stupanja na snagu predmetnog Zakona prestaje važiti Zakon o zaštiti od 

elementarnih nepogoda („Narodne novine“ broj 73/97, 174/04). 
 
Zakonom se uređuju nadležna tijela i opis poslova za provedbu Zakona, kriteriji i 

ovlasti za proglašenje prirodne nepogode, procjena šteta od prirodne nepogode, način 
dodjele pomoći za ublažavanje i djelomično uklanjanje šteta/posljedica prirodnih 
nepogoda, dodjela žurne pomoć, način unosa podataka u Registar šteta od prirodnih 
nepogoda, te druga pitanja u vezi s dodjelom pomoći, podnošenja izvješća i nadzora 
nad provedbom Zakona 

 
 U članku 12. stavak 1. Zakona utvrđena je obveza da članove županijskog 
povjerenstva za procjenu šteta od prirodnih nepogoda imenuje županijska skupština na 
razdoblje od četiri godine. Rok za imenovanje članova povjerenstva je šest mjeseci od 
dana stupanja na snagu ovog Zakona, odnosno do 23. kolovoza 2019. godine. 
  

Na temelju članka 44. Zakona, sva općinska, gradska, županijska te Državno 
povjerenstvo za procjenu šteta od elementarnih nepogoda nastavljaju s radom do 
imenovanja novih povjerenstava, sukladno navedenom roku od šest mjeseci. 



  

 Nastavno na navedeno još uvijek djeluje Županijsko povjerenstvo za procjenu 
šteta od elementarnih nepogoda Primorsko-goranske županije, kojeg je odlukom 
imenovala Županijska skupština Primorsko-goranske županije na sjednici održanoj 
dana 17. srpnja 2014. godine („Službene novine“ broj 22/14). 

Za članove Županijskog povjerenstva za procjenu šteta od elementarnih 
nepogoda Primorsko-goranske županije imenovani su: 

1. Zlatko Mihelec, Ured Županije, predsjednik, 
2. Mladen Brajan, UO za turizam, poduzetništvo i ruralni razvoj, zamjenik 

predsjednika, 
3. Anita Beletić Ilić, UO za turizam, poduzetništvo i ruralni razvoj, članica 
4. Duško Milovanović, UO za gospodarenje imovinom i opće poslove, član, 
5. Jasmina Hadžić, UO za proračun, financije i nabavu, članica.  

 
Na temelju iskustva o radu Županijskog povjerenstva u proteklom periodu, predlaže 

se imenovanje slijedećih službenika za članove Županijskog povjerenstva za procjenu 
šteta od prirodnih nepogoda Primorsko-goranske županije: 

 
1. Zlatko Mihelec, Ured Županije, predsjednik, 
2. Mladen Brajan, UO za turizam, poduzetništvo i ruralni razvoj, zamjenik 

predsjednika, 
3. Duško Milovanović, UO za gospodarenje imovinom i opće poslove, član, 
4. Jasmina Hadžić, UO za proračun, financije i nabavu, članica.  
5. Tanja Zatezalo,  UO za regionalni razvoj, infrastrukturu i upravljanje projektima, 

članica 
 
 
III. IZNOS NOVČANIH SREDSTAVA POTREBNIH ZA PROVEDBU AKTA  

Za donošenje Odluke o imenovanje Županijskog povjerenstva za procjenu šteta 
od prirodnih nepogoda Primorsko-goranske županije, te za njihov rad u Proračunu 
Primorsko-goranske županije za 2019. godinu nije potrebno osigurati sredstva. 
Sredstva su osigurana na poziciji 11010402 samo u slučaju davanja naknada za štete 
od prirodnih nepogoda fizičkim i pravnim osobama. 
 
 
IV. PRIJEDLOG ZAKLJUČKA 
 
 Slijedom navedenog predlaže se Županu Primorsko-goranske županije da 
donese zaključak u tekstu kako slijedi: 
 

Na temelju članka 52. točka 23. Statuta Primorsko-goranske županije ("Službene 
novine" broj 23/09, 19/13 i 25/13 – pročišćeni tekst, 5/18, 8/18-pročišćeni tekst) i članka 
25. Poslovnika o radu Župana Primorsko-goranske županije (Službene novine“ broj 
23/14, 16/15, 3/16 i 19/16–pročišćeni tekst)  Župan Primorsko-goranske županije dana 
_______ 2019. godine donio je slijedeći 
 
 

Z a k l j u č a k 
 

1. Utvrđuje se Prijedlog odluke. o imenovanju Županijskog povjerenstva za procjenu 
šteta od prirodnih nepogoda Primorsko-goranske županije, te se prosljeđuje 
Županijskoj skupštini na donošenje. 
 



  

Na temelju članka 12. stavka 1. Zakona o ublažavanju i otklanjaju posljedica 
prirodnih nepogoda („Narodne novine“ broj 16/18), 28. točke 17. Statuta Primorsko-
goranske županije ("Službene novine" broj 23/09, 9/13 i 25/13 – pročišćeni tekst, 5/18, 
8/18-pročišćeni tekst) i članka 84. Poslovnika Županijske skupštine Primorsko-goranske 
županije („Službene novine“ broj 26/9, 16/13, 25/13-pročišćeni tekst) Županijska 
skupština Primorsko-goranske županije na 20. sjednici održanoj dana ________ 2019. 
godine, donijela je  

 
O D L U K U 

o imenovanju Županijskog povjerenstva za procjenu šteta  
od prirodnih nepogoda Primorsko-goranske županije 

 
I. 

  Za članove Županijskog povjerenstva za procjenu šteta od prirodnih nepogoda 
Primorsko-goranske županije (dalje u tekstu: Povjerenstvo) imenuju se: 
 

1. Zlatko Mihelec, Ured Županije, predsjednik, 
2. Mladen Brajan, Upravni odjel za turizam, poduzetništvo i ruralni razvoj, zamjenik 

predsjednika, 
3. Duško Milovanović, Upravni odjel za gospodarenje imovinom i opće poslove, 

član, 
4. Jasmina Hadžić, Upravni odjel za proračun, financije i nabavu, članica.  
5. Tanja Zatezalo, Upravni odjel za regionalni razvoj, infrastrukturu i upravljanje 

projektima, članica.  
 

II. 
Povjerenstvo obavlja sljedeće poslove: 

1. usklađuje rad gradskih i općinskih povjerenstava, 

2. provjerava i utvrđuje konačnu procjenu šteta jedinica lokalne i područne 
(regionalne) samouprave sa svojeg područja, 

3. podnosi Državnom povjerenstvu prijedlog s obrazloženjem za odobravanje žurne 
novčane pomoći za ublažavanje i djelomično uklanjanje posljedica prirodne nepogode, 

4. po potrebi izravno na terenu i području zahvaćenom prirodnom nepogodom 
obavlja izvid štete na imovini u kojem mogu sudjelovati predstavnici nadležnih 
ministarstava odnosno pravne osobe, ovisno o vrsti i posljedicama prirodne nepogode i 
nastale štete, 

5. objedinjuje i prosljeđuje putem Registra šteta Državnom povjerenstvu konačne 
procjene šteta te konačno izvješće o utrošku sredstava žurne pomoći i sredstava 
pomoći za ublažavanje i djelomično uklanjanje posljedica prirodnih nepogoda nastalih u 
gradovima odnosno općinama na području županije, 

6. imenuje stručno povjerenstvo na temelju prijedloga općinskog odnosno gradskog 
povjerenstva, 

7. donosi plan djelovanja u području prirodnih nepogoda iz svoje nadležnosti, 

8. obavlja i druge poslove određene odlukom o osnivanju, odnosno poslove koje 
provodi u suradnji s Državnim povjerenstvom. 

 
III. 

Članovi Povjerenstva imenuju se na vrijeme od četiri godine. 
Članovi Povjerenstva mogu biti razriješeni i prije isteka vremena na koje su 

imenovani. 
 



  

IV. 
Članovi Povjerenstva nemaju pravo na naknadu za rad u Povjerenstvu. 

 
V. 

Administrativne poslove za Povjerenstvo obavlja Ured Županije Primorsko-
goranske županije. 

 
VI. 

Danom stupanja na snagu ove Odluke prestaje važiti Odluka o imenovanju 
Županijskog povjerenstva za procjenu šteta od elementarnih nepogoda Primorsko-
goranske županije („Službene novine“ broj 22/14)).. 
 

VII. 
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenim 

novinama Primorsko-goranske županije“. 






	20190528095606
	TOČKA 10 
	TOČKA 10 - PRILOG

